Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 283/69

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O “TV CLUBE BOM RETIRO”.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica declarado de utilidade pública  o “TV CLUBE BOM RETIRO”, fundado me 30 de outubro de 1969, com sede nesta cidade.

Art. 2º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro  em 05 de Novembro de 1969.

ARNO OSCAR MAYER

Prefeito Municipal